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کتاب »آن و آن«؛ مولانا شدن و شمس زیستن تالیف رضا علی آبادی آهنگساز، پژوهشگر و نوازنده تنبور 
با محوریت زندگی مولانا و شمس به همت انتشارات بنیاد رودکی منتشر شد.  علی آبادی درباره کتاب »آن 
و آن« گفت: این اثر پژوهشی در فضای ادبیات کلاسیک ایران و با محوریت مولانا و شمس است و به زودی 
در مراسمی رونمایی خواهد شد و استادان و صاحبنظران درباره این کتاب گفت وگو می کنند.این آهنگساز، 
سولیست و پژوهشگر موسیقی افزود: علاوه بر کتاب »آن و آن«، چند کتاب دیگر در حوزه تخصصی موسیقی 
در حال نگارش دارم، اما چون باید ذهنم را کمی استراحت می دادم به همین خاطر ترجیح دادم حوزه دیگری 

را به مدت چند سال واکاوی کنم، البته که از فضای ادبیات کلاسیک هیچ گاه دور نبوده ام./تسنیم

نمایش »ماراساد« به کارگردانی شیما زاغیان در تماشاخانه ملک به روی صحنه می رود. »ماراساد« 
عنوان نمایش تازه ای است که طی روزهای گذشته اجراهای خود را در تماشاخانه ملک آغاز کرده است. 
این نمایشنامه که پیش از این در شهر اصفهان توسط این گروه جوان اجرا شده بود، این بار با طراحی و 
کارگردانی شیما زاغیان به مدت 30 شب در تماشاخانه ملک شهر تهران به صحنه خواهد رفت. شیما 
زاغیان، ایمان میرهاشمی، طاها هاشــمی و عباس خداوردیان بازیگرانی هستند که در این نمایش به 
ایفای نقش می پردازند و سیدعماد عامری در مقام مجری طرح در این پروژه حضور دارد. »ماراساد« تا 12 

شهریور ماه امسال هر شب ساعت 21 در تماشاخانه ملک به صحنه خواهد رفت./ایرنا

 مارساد از اصفهان تا ملک تهرانکتاب آن و آن منتشر شد

ســروش زرینی که این روزها نمایــش »فــردا« را روی صحنه می برد، 
تاکید دارد که در اجرای یک اثر نمایشی، پروســه خلق کار بیش از هر چیز 
دیگری برایش اهمیت دارد. او که جراح عمومی است و با اجرای این نمایش 
اولین تجربه کارگردانی خود را پشت ســر می گذارد، توضیحاتی درباره روند 
شکل گیری این اثر نمایشی ارایه کرد و گفت که ناامیدی برایش بی معناست و 
قصد دارد حتما کار تئاتر را ادامه بدهد. زرینی یکی از هنرجویان دوره های 
نمایشنامه نویسی و کارگردانی مکتب تهران است و نمایش »فردا« 

را در پروسه ای کارگاهی به اجرا رسانده است.
او که اجرای خود را از 26 مرداد در خانه نمایش دا آغاز 
کرده، درباره روند شــکل گیری این اثر نمایشــی توضیح 
داد: نمایش »فردا« برداشــت آزادی اســت از نمایشنامه 
»نمی توانم فردا را تجسم کنم نوشته تنسی ویلیامز که 
خودم متن را به فارســی ترجمه کردم و متن ما ۹ بار 
بازنویسی شد تا به نسخه نهایی رسیدیم. زرینی اضافه 
کرد: من از هنرجویان دوره های نمایشنامه نویســی 
و کارگردانی مکتب تهران هســتم  و بازیگران گروه هم 
از هنرجویان دوره بازیگری همین موسســه هستند. در یک سال 
گذشته کارگاهی داشتیم و با راهنمایی های آقای جلال تهرانی، مدیر 
مکتب تهران جلو رفتیم. چند گروه از هنرجویان زیر نظر ایشان تشکیل 

شد و گروه ما هم به عنوان یکی از همین گروه ها فعالیت می کرد.
او که تخصصش جراحی عمومی است، درباره فعالیتش در تئاتر گفت: از 
هیجده نوزده سالگی که برای تحصیل در دانشگاه به تهران آمدم، تماشاگر 
پیگیر تئاتر بوده ام. عشق اولم نوشتن اســت و همواره مشغول نوشتن 
بوده ام. از سال ۹6 در کنار تحصیل در رشته پزشکی، کار تئاتر را آغاز 
کردم و زیر نظر استادانی مانند آقایان محمد چرم شیر و جلال تهرانی، 

دوره درام نویسی را گذراندم. کم کم وارد دوره های کارگردانی هم شدم.
زرینی که در تهران دانشجو بوده است، یادآوری کرد: اهل مشهد هستم و 
زندگی در تهران این فرصت را می داد تا کاری را که دوست دارم، دنبال کنم. 
همزمان با دوره رزیدنتی ام ، کار تئاتر را آغاز کردم که البته این همزمانی سخت 
هم بود چون دوره رزیدنتی )دستیاری پزشکی( بسیار پرفشار و اضطراب است 

و شیفت های سنگینی دارد.
او که هم اکنون طرح خود را در یکی از مناطق محروم اســتان هرمزگان 
می گذارند، افزود: همزمان با طرح، تمرین های نمایش»فردا« هم پیش می رفت 
که کار سختی بود. رفت و آمد و همین طور تمرین آنلاین، دشواری های خود را 

داشت و برای یک ماه اجرا به سختی توانستم هماهنگ کنم.
زرینی اما با همه این سختی ها علاقه مند به ادامه این کار است و تاکید کرد: 
قطعا تئاتر و بخصوص نوشتن برای تئاتر را ادامه خواهم داد چون همیشه برایم 
یک مکاشفه و مواجهه هنری بوده است. مکاشفه لحظه ای و زنده بودن تئاتر 

بیشترین ارزش را دارد.
او درباره ارتباط خود به عنوان یک جراح با تئاتر توضیح داد: ارتباط جراحی 
با تئاتر همچون زنجیری است که تا به حال دیده نشده و فکر می کنم دارم آن را 
می بینم؛ تاثیر دردهای جسمانی در خلق هنری. کاری هم که الان روی صحنه 
دارم، خیلی بی ارتباط با رشته تخصصی ام نیست و نگاه تازه ای به آن دارد. به هر 
روی، بین درد جسمانی و درد روحی انسان مدرن امروز ارتباط عمیقی وجود 

دارد که به آن توجه دارم.
او درباره تاثیر شرایط فعلی جامعه بر وضعیت تئاتر و آینده جوانان تئاتری 
توضیح داد: شاید حال مردم این روزها خوش نباشد ولی در همین حال هم هر 
کسی می تواند مکاشفه شخصی خود را در هنر داشته باشد. بنابراین حتی با این 
شرایط هم قطعا تئاتر را ادامه می دهم و خلق آثار هنری در همین وضعیت هم 

تداوم خواهد داشت./ایسنا

سروش زرینی:

مکاشفه لحظه ای و زنده بودن تئاتر ارزش دارد


